
Contacto

Teléfono 915986270
Fax 915350502
Correo Electrónico contratacion@acuaes.com

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ACE/0621/19/VENTA/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2019 a
las 15:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Sociedad Mercantil Estatal Aguas de las Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuaes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Venta de los vehículos propiedad de la Sociedad mercantil Estatal Aguas de las
Cuencas de España, S.A. (ACUAES) Peugeot 4007 matrícula 5879 GXW, Peugeot 4007 matrícula 5017HSS,
Toyota Land Cruiser matrícula 5331DRX y Kia Sorento matrícula 6401GSX

Valor estimado del contrato 11.892 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.389,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.892 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Con fecha de 7 de octubre de 2019 el Órgano de Contratación de la Sociedad Mercantil Estatal Aguas de las Cuencas de
España, S.A. (ACUAES), ha acordado la adjudicación de los vehículos a favor de los siguientes compradores:

- Peugeot 4007, matrícula 5879 GXW la presentada por el licitador D. ANTONIO LUQUE MUÑOZ, por un importe de
2.060,50 € (2.493,21 € I.V.A. incluido)
- Peugeot 4007 matrícula 5017 HHS la presentada por el licitador INGENIERIA, ASISTENCIA Y CONTROL, S.L., por un
importe de 2.309,55 € (2.794,56 € I.V.A. incluido).
- Kia Sorento matrícula 6401 GSX la presentada por el licitador INGENIERIA, ASISTENCIA Y CONTROL, S.L., por un
importe de 2.810,75 € (3.401,00 € I.V.A. incluido).

- Para el Toyota Land Cruiser matrícula 5331DRX no se han presentado ofertas quedando por tanto desierta la venta de
dicho vehículo.

http://www.acuaes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO LUQUE MUÑOZ
Identificador empresa 30531274Q
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.060,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.493,21 EUR.

Adjudicatario

Ingeniería, Asistencia y Control, S.L.
NIF B13501309
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.120,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.195,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por tratarse de la mejores ofertas económicas presentadas para cada uno de los vehículos
Fecha del Acuerdo 07/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato será formalizado en el plazo máximo de 15 días hábiles desde la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede Social de ACUAES (Sociedad Mercantil Estatal
Aguas de las Cuencas de España, S.A.)

Dirección Postal

(28003) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/09/2019 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Social de ACUAES (Sociedad Mercantil Estatal
Aguas de las Cuencas de España, S.A.)

Dirección Postal

(28003) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2019 a las 11:53 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EM2DpBA05bWiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004501658 |  2019-373134 | Mon, 07 Oct 2019 15:13:02:509 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47752778782744417184319722103206319215 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EM2DpBA05bWiEJrVRqloyA%3D%3D

